
1 0 -08- 20?2

M/M@
@WTAR

Sarajevo,

Broj, l( -rr .y -sf Lt^}
UMfuffiffiil

SARAJEVO
Na osnovu dlana 70. Zakona ojavnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH*, broj 39114), dlana 4E. Statuta KCUS-
a (Sl.novine FBiH br. 73113), Elam2l. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajew
(br.0202-14544/17) na prijedlog Komisije zz javnu nabavku lzvje5taj br. 10-334-34742-l od 08.08.2022.
godine, Generalna direktorica donosi:

I
Prihvata se prijedlog Komisije za nabavku rezervnih dijelova, ugradnja istih i servisiranje mikrotoma
proizvotlada lrica na OJ Klinidka patologijqcitologija i humana genetika KCUS-a" po Izvjelaju br. 10-33-4-
34742-l d 08.08.2022. godine, a nakon provedenog konkurentskog zahtjeva na portalu e-nabavke dana
25.O7.2022.godine pod brojem obavjeStenja 893-7-1463-3-385/22 i postupak se poniStava u skladu sa
Zakonom ojavnim nabavkrma Clan 69. talka 2) d), jer nijedna od dostavljenih ponuda nije prihvafljiva.

II
Ova Odluka stupa na snagu danom donolenja i bit 6e objavljena na web stranici KCUS-4 kao i dostavljena
ponuilaiu udesniku u postupkujavne nabavke.

OBRAZLOZENJE
U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 58-044-32239-l od 20.07.2022. godine, pokenut je
konkurentski zahtjev za nabavku rezervnih dijelova, ugradnja istih i servisiranje mikotoma proizvoilada Leica na
OJ Klinidka patologija"citologija i humana genetika KCUS-a. Procijenjena vrijednost nabavke je 23.500,00 KM
bez PDV-a. Nabavka je planirana privremenim Planom javnih nabavki za 2022. god. pod kategorijom ,,robe"
redni br. l7 (Odluka o usvajanju privremenog Plana javnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajew za
2022 godinu, broj: 8l/22 br. protokola 65-04-2-1874 od 12.01.2022. godine). Uslovi pla6anja predvitleni za
postupak nabavke su u roku 60 dana od dana ispostavljanja fakture (na osnovu dopisa Sektora za radunovodstvo,
plan i analizu br. 56-11-3-2265 od 14.01 .2021. godine).

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu E-nabavke dana 25.07.2022.godine objavio Obavjeltenje o
nabavci broj: 893-7- I -463-3-38 5122, zajedno saTenderskom dokumentacijom.

Na osnovu poziva objavljenog na portalu e-nabavke tendersku dokumentaciju za postupak javne nabavke
preuzelo je 7 (sedam) potencijalnih ponutlada: EKAPIJA DOO; NEW TECHNOLOGY D.O.O. SARAJEVO;
EMEDING DOO; BBS EUROPE ; MEDIMAX; MIKRO+POLO D.O.O. i KRAJINAGROLJP D.O.O. BANJA
LUKA.

Do vremena naznadenog Obavjestenju o nabavci broj 893-7-l-463-3-385122 do 09 h i 30 min na Protokol
Klindkog centra Univerziteta u Sarajevu dostavljenaje I (edna) ponuda za postupak nabavke ito:

PODACI IZ PONI]DE I
Naziv ponutlaia NEW TEHNOLOGY d.o.o. Sarajevo

roj i datum ponude
Br. protokola: l0-ll-3-34472 od 05.08.2022. god.

u 08:3 7 sati (Stoje evidentirano Zapisnikom o zaprimanju
ponuda br. 10-33-4-34497 od 05.08.2022 godine)

ijena ponude bez PDV-a (KM) 23.069,17 KM

L

ODLUKU
o poniStenju postupka javne nabavke

za nabavku rezervnih dijelov4 ugradnja istih i servisiranje mikotoma proizvodaEa Leica na OJ Klinidka
patologijqcitologija i humana genetika KCUS-a

b"tsl



Komisija imenovana Odlukom broj: 0l -04-4-33238 od 28.07.2022. godine je izvrlila detaljnu analizu i ocjenu
ponuda i Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda br, 10-334-34742 od 08.08.2022. godine konstatovala da
ponuda ponutlada NEW TEIINOLOGY d.o.o. Sarajevo nije prihvatljiva jer nije dostavtjena u gkladu sa
taikom 3.1.1. Tenderske dokumentacije pod j)" Pojedinaini ceaitikot/i sembera kojim ponudai raspolaZe, a
kajim se dokazuje da su serviser/i osposobljen/i za odrZavanje ponuilene opreme, koo i dokaz da su ponutlai i
semiser/i u poslowtom odnosu (Ugovor o radu ili Ugovor o angaiovanju ili Ugovor o poslowtoj sorodnji ili
Izjavu o smadnji za predmetni postupak, potpisonu od stane semisera i ponuilaia i s/.) ". Ponutlad je u svojoj
ponudi dostavio certifikate servisera, ali ne i dokaz da su ponutlad i serviseri u poslovnom odnosu ((Jgovor o radu
ili Ugovor o angaZovanju ili Ugovor o poslovnoj saradnji ili lzjavu o saradnji za predmetni postupah potpisanu
od strane servisera i ponuilaia i s/.). U dijelu napomene taike 3.1 .l stoji: 'Neprilaganje bilo kojeg dokaza i/ili
izjave diskvalifi kuje ponutlada."

Na osnovu gore navedenog Komisija je konstatovala da ponuda ponutlada NEW TEHNOLOGY d.o.o. Sarajevo
ne ispunjava formalno pravne zahtjeve, postavljene tenderskom dokumentacijom, paje neprihvatljiva i ne moZe
ueeswovati u daljem toku natjecanja.

Na osnovu svega navedenog Komisija je konstatovala da dostavljena ponuda ne ispunjava kvalifikacione
uslove definisane Tenderskom dokumentacijom za predmetni postupak nabavke, te Izvjestajem br. l0-334-
34742-l od 08.08.2022. godine Komisija predlaZe da se postupak za nabavku rezervnih dijelova, ugradnja
istih i servisiranje mikrotoma proizvoilaia Lrica na OJ Klinidka patologija,citologija i humana genetika
KCU$a poni5ti u skladu sa ilan 69. talka 2) d) ZIN (Sl.glasnik BiH br39/14 ), jer nijedna od primtjenih
ponuda nije prihvatlj iva

Uzimaju6i u obzir naprijed navedno, prijedlog Komisijeje prihva6en i donosi se odluka kao u dispozitivu.

CENERALN RICA
..);- ' Prof.dr.

P'OITKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mo2e se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana
prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za raznatranje Zalbi BiH putem ugovomog organa u pisanoj formi i u dovoljnom
broju primjerak4 a koji ne moZe biti manji od tri.

Dostaviti:

- Ponutladu;

- Tehnidkom sektoru

- a,la KCUS

2llr^P


